PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICtM
ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. 4l5.726.742/0001-37

=§= LEI MUNICIPAL Nº 1.287, DE 30 DE NOVEMBRODE 1994 =§=

~

PROJEl'ODELEI DEAlJl'ORIAOOSVEREAOORES:MIGUELDIRCEIJDIASGUIl-1ARÃES e

GILSONAPARECIDOAPARÍCIO

..••.

Autoriza o Poder Executivo t1unici

paI a conceder isenção do pagarOC'!!

to das taxas de =nstrução de ca.!.

çadas (passeios) e nuretas e. dá

outras providências.

DIRCESIINEIRADEOLIVEIRA,Prefeita l<k1llicipal de rcém, Est~

do de são Paulo,. no uso de suas atribuições que lhe são con-

feridas por Lei;

FAZSABER que a câmara ~cipal de Icém aprovou e ela san-

ciona e prarnilga a seguinte Lei:

ARTIOO lQ Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder isen

ção do pag~to das taxas de eonstruçâo de calçadalf ( pas-

seios) e muretas, executados pela Prefeitura, a d.vor de
todos os proprietários de i.m5veis neste folmid.pio, a saber:

a) - terrenos urbanos sem benfeitorias, cem área de até

200,00 m' ;

b) - i.m5veis cem até 100,00 m' de área =nstruída •
.,.

5anente serão beneficiados cem a isenção mencionada no arti-

go anterior, os proprietários que possuem apenas um úní.co
itrÓvel no Munid.pio.

ARTIOO 32 -.As despesas de=rrentes da presente Lei, correrão por conta

das verbas prÓprias consignadas em orçamento, suplementadas

por Decreto se necessário fôr.

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICtM
ESTADO DE SÃo PAULO

C. G. C. 4l5.72l!l.742/0001·37

ARTlOO 42 - Esta Lei entrará em vigor em 111de janeiro de 1995.

ARTlOO 52 - Revogam--seas disposit;Ões em contrário •

.~
--.

Registre-se, publique-se e eat1.1nique-se.

lcém, 30 de novenbro de 1994.

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura na
data supra, e em seguida publicada no Jornal de lcém.

~-PRi~DIASIE lBiBZES

Resp. p/FunçÕes de Sec.Aux.Gabinete